ДОГОВОР об образовании №

на обучение по дополнительным общеобразовательным -  общеразвивающим программам

г. Реж                                                                                                                        «           »                        2024  г.

 МАДОУ «Детский сад  №1 «Голубой кораблик», осуществляющее образовательную деятельность на основании

лицензии на осуществление образовательной деятельности от «11» января 2012 г. № 14824 (Приложения 1 к лицензии от

16.08.2016г. № 0013062), выданной Министерством общего и профессионального образования Свердловской области,

бессрочно,  именуемое в дальнейшем «Исполнитель», в лице заведующего Михайловой Ольги Николаевны,

действующего на основании Устава, с одной стороны и _______________________________________________________,
                                                                        (ФИО родителя, (законного представителя)

проживающий по адресу:______________________________________________________________________, именуемый  в
дальнейшем «Заказчик», действующий в интересах несовершеннолетнего _______________________________именуемый

в дальнейшем «Обучающийся», с другой стороны,   заключили настоящий договор о нижеследующем:

1. Предмет договора

1.1.  Исполнитель обязуется предоставить образовательную услугу, а Заказчик обязуется оплатить  образовательную

услугу по дополнительной общеобразовательной - общеразвивающей программе для детей и взрослых, следующих

направленностей:

Наименование услуги Направленность программы Количество

часов в неделю

срок реализации

программы

Оздоровительная секция «Дельфинчик» физкультурно - спортивная 1 1 год

Мастерская «Юный конструктор» техническая 1 1 год

Творческая мастерская «Мульти-детки» социально-гуманитарная 1 1 год

Студия «Речевичок»  социально-гуманитарная 1 1 год

1.2. После освоения Обучающимся дополнительной общеобразовательной - общеразвивающей программы итоговая

аттестация не проводится.

2. Права  Исполнителя, Заказчика и Обучающегося

2.1. Исполнитель вправе:

2.1.1. Самостоятельно осуществлять образовательный процесс.

2.1.2. Применять к Обучающемуся меры поощрения и меры дисциплинарного взыскания в соответствии с
законодательством Российской Федерации, учредительными документами Исполнителя, настоящим Договором и

локальными нормативными актами Исполнителя.

2.2. Заказчик вправе получать информацию от Исполнителя по вопросам организации и обеспечения надлежащего предоставления

услуг, предусмотренных разделом I настоящего Договора.

3. Обязанности Исполнителя, Заказчика и Обучающегося

 3.1. Исполнитель обязан:

3.1.1. Зачислить Обучающегося на обучение по дополнительной общеобразовательной - общеразвивающей программе по

заявлению родителей (законных представителей).

3.1.2. Довести до Заказчика информацию, содержащую сведения о предоставлении платных образовательных услуг в порядке и объеме,

которые предусмотрены Законом Российской Федерации «О защите прав потребителей» и Федеральным законом «Об образовании в

Российской Федерации».
3.1.3. Организовать и обеспечить надлежащее предоставление образовательных услуг, предусмотренных разделом I настоящего

Договора.

3.1.4. Обеспечить Обучающемуся предусмотренные выбранной дополнительной общеобразовательной - общеразвивающей програм-

мой условия ее освоения.

3.1.5. Сохранить место за Обучающимся в случае пропуска занятий по уважительным причинам (с учетом оплаты услуг,

предусмотренных разделом I настоящего Договора).

3.1.6. Принимать от Заказчика плату за образовательные услуги.

3.17. Обеспечить Обучающемуся уважение человеческого достоинства, защиту от всех форм физического и психического насилия,

оскорбления личности, охрану жизни и здоровья.

3.2. Заказчик обязан своевременно вносить плату за предоставляемые Обучающемуся образовательные услуги, указанные в разделе I

настоящего Договора, в размере и порядке, определенных настоящим Договором, а также предоставлять платежные документы, под-

тверждающие такую оплату. Извещать исполнителя о причинах отсутствия обучающегося на занятиях.
3.3. Обучающийся обязан соблюдать требования, установленные в статье 43 Федерального закона от 29 декабря 2012 г. № 273-ФЗ «Об

образовании в Российской Федерации», в том числе:

3.3.1. Соблюдать требования учредительных документов, правил внутреннего распорядка и локальные нормативные акты Исполнителя.

4. Стоимость услуг, сроки и порядок их оплаты

4.1. Стоимость платных образовательных услуг составляет:

Наименование услуги Стоимость за одно занятие

Оздоровительная секция «Дельфинчик» 350 руб.

Мастерская «Юный конструктор» 200 руб.

Творческая мастерская «Мульти-детки» 200 руб.

Студия «Речевичок»  250 руб.

 Увеличение стоимости образовательных услуг после заключения Договора не допускается, за исключением увеличения стоимости

указанных услуг с учетом уровня инфляции, предусмотренного основными характеристиками федерального бюджета на очередной

финансовый год и плановый период.

4.2. Оплата производится с 1 по 10 число текущего месяца в безналичном порядке на счет исполнителя в банке,

указанный в разделе 9 настоящего Договора.

5. Основания изменения и расторжения договора

5.1. Условия, на которых заключен настоящий Договор, могут быть изменены по соглашению Сторон или в соответствии

с законодательством Российской Федерации.

5.2. Настоящий Договор может быть расторгнут по соглашению Сторон.
5.3. Настоящий Договор может быть расторгнут по инициативе Исполнителя в одностороннем порядке в случаях:

- установления нарушения порядка приема в образовательную организацию, повлекшего по вине Обучающегося его

незаконное зачисление в эту образовательную организацию;

- просрочки оплаты стоимости платных образовательных услуг;

- невозможности надлежащего исполнения обязательства по оказанию платных образовательных услуг вследствие

действий (бездействия) Обучающегося;

- в иных случаях, предусмотренных законодательством Российской Федерации.

5.4. Настоящий Договор расторгается досрочно:

- по инициативе Обучающегося или родителей (законных представителей) несовершеннолетнего Обучающегося;

- обстоятельствам, не зависящим от воли Обучающегося или родителей (законных представителей) несовершеннолетнего

Обучающегося и Исполнителя, в том числе в случае ликвидации Исполнителя.

5.5. Исполнитель вправе отказаться от исполнения обязательств по Договору при условии полного возмещения Заказчику
убытков.

5.6. Заказчик вправе отказаться от исполнения настоящего Договора при условии оплаты Исполнителю фактически

понесенных им расходов, связанных с исполнением обязательств по Договору.

6. Ответственность Исполнителя, Заказчика и Обучающегося

6.1. За неисполнение или ненадлежащее исполнение своих обязательств по Договору Стороны несут ответственность,

предусмотренную законодательством Российской Федерации и Договором.

6.2. Заказчик  вправе отказаться от исполнения Договора, если им обнаружен существенный недостаток оказанной

образовательной услуги или иные существенные отступления от условий Договора.

6.3. Если Исполнитель нарушил сроки оказания образовательной услуги,  либо если во время оказания образовательной

услуги стало очевидным, что она не будет осуществлена в срок, Заказчик вправе по своему выбору:

6.3.1. Назначить Исполнителю новый срок, в течение которого Исполнитель должен приступить к оказанию
образовательной услуги и закончить оказание образовательной услуги;

6.3.2. Поручить оказать образовательную услугу третьим лицам за разумную цену и потребовать от Исполнителя

возмещения понесенных расходов;

6.3.3. Расторгнуть Договор.

7. Срок действия Договора

7.1. Настоящий Договор вступает в силу со дня его заключения Сторонами и действует до полного исполнения

Сторонами обязательств.

7.2. Под периодом предоставления образовательной услуги (периодом обучения) понимается промежуток времени с даты

написания заявления о зачислении Обучающегося по дополнительной общеобразовательной -общеразвивающей услуге

до даты заявления об окончании образовательной услуги.

7.3. Договор может быть пролонгирован на следующие учебные года.

8.  Заключительные положения
8.1. Сведения, указанные в настоящем Договоре, соответствуют информации, размещенной на официальном сайте

Исполнителя в сети «Интернет» на дату заключения настоящего Договора.

8.2. Настоящий Договор составлен в 2-х экземплярах, по одному для каждой из Сторон. Все экземпляры имеют

одинаковую юридическую силу. Изменения и дополнения настоящего Договора могут производиться только в

письменной форме и подписываться уполномоченными представителями Сторон.

8.3. Изменения Договора оформляются дополнительными соглашениями к Договору.

9. Адреса и реквизиты сторон

Исполнитель:

МАДОУ  «Детский сад   № 1 «Голубой кораблик"

 623750,Свердловская область
 г. Реж, ул. Спортивная, д. № 1.

ИНН 6628009694;  КПП 667701001

р/с 03234643657200006200  в

Уральское ГУ Банка России//УФК по Свердловской

области   г. Екатеринбург;

БИК 016577551, л/с 33906000030

к/с 40102810645370000054

т. 8 (34364) 3-53-48

Заведующий МАДОУ «Детский сад  № 1

«Голубой кораблик»
 __________________                        О.Н. Михайлова

               М.П.

Заказчик:

________________________________________________
(фамилия, имя, отчество)

________________________________________________
(паспортные данные)

__________________________________________________
(кем, когда выдан)

_______________________________________________

_________________________________________________
(адрес места жительства, контактные данные)

__________________________________________________
(телефон: домашний, мобильный)

_______________                                 ________________
       (подпись)                                                                 (дата)

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org

		2024-10-10T10:37:05+0500